
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРЫЛАТСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19.06.2024 №8/12 

 

 

 

 

О признании депутатским запросом 

обращения «Об измерении уровней шума и 

вибрации в доме по адресу: г. Москва, 

Рублевское шоссе, дом 32» 

 

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 9 Устава муниципального 

округа Крылатское, статьёй 63 Регламента Совета депутатов муниципального 

округа Крылатское, 
 

Совет депутатов решил: 
 

1. Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального округа 

Крылатское Горшковой В.Г. по вопросу «Об измерении уровней шума и 

вибрации в доме по адресу: г. Москва, Рублевское шоссе, дом 32» – 

депутатским запросом (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Федеральную службу по надзору в сфере   

защиты прав потребителей и благополучия человека. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального округа Крылатское vgmok.ru в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Крылатское Егорова М.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Крылатское         М.В. Егоров

     



 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Крылатское 

от 19.06.2024г. №8/12 

 

 

 

Руководителю Федеральной службы  

по надзору в сфере защиты прав  

потребителей и благополучия  

человека 

Главному государственному  

санитарному врачу РФ 

А.Ю. Поповой  
 

 

 

 

Уважаемая Анна Юрьевна! 
 

В доме 32 по Рублевскому шоссе находится салон красоты «Ренессанс», 

владельцем которого является ООО «Камея». В 2021 году владелец салона 

сделал ремонт. В ходе ремонта была изменена наружная облицовка салона на 

более тяжёлую, фасад и пристройка были отделаны керамогранитом, высота 

установки и конфигурация козырька были увеличены.  

Архитектурный облик дома был изменён без разрешительных документов 

и согласования с ОСС. Нагрузка на фасад увеличилась. В ходе ранее 

проведённого ремонта были увеличены размеры окон. Каждый день в салоне 

примерно с 6.50 до 7.20 включается некая установка, вызывающая шум и 

вибрацию. На это жалуются жильцы квартир №132, 136, 140. Жители боятся, 

что утяжеление фасада и вибрация могут оказывать воздействие на несущие 

конструкции дома.  

Просим организовать проверку по указанному адресу для измерения 

уровня шума и уровня вибрации в многоквартирном доме. 
 

 

 

  


